ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»____________ 2022                                                       № ______

О внесении изменений в постановление

Главы города Ханты-Мансийска

от 19.06.2020 № 42 «Об утверждении

Положения о размерах, условиях оплаты
труда и иных выплат работникам
муниципального бюджетного учреждения
«Культурно-досуговый центр «Октябрь»
В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                             от 19.06.2020 № 42 «Об утверждении Положения о размерах, условиях оплаты труда и иных выплат работникам муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.В пункте 1 постановления Главы города Ханты-Мансийска                          от 19.06.2020 № 42 «Об утверждении Положения о размерах, условиях оплаты труда и иных выплат работникам муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь» слова «о размерах и условиях» заменить словами «о размерах, условиях».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                           М.П. Ряшин
Приложение                   к постановлению Главы                 города Ханты-Мансийска                                   от «___»_______2022 № ____
Изменения
в постановление Главы города Ханты-Мансийска от 19.06.2020    № 42 «Об утверждении Положения о размерах, условиях оплаты труда и иных выплат работникам муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
(далее - постановление)
Внести в приложение к постановлению (далее - Положение) следующие изменения:
1.В разделе 3:
1.1. Абзац 4 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Оплата работы в выходной или нерабочий праздничный день осуществляется в соответствии со статьями 153, 290 Трудового кодекса Российской Федерации. Решение о привлечении работников к работе в выходной или нерабочий праздничный день принимается работодателем по согласованию с заместителем Главы города Ханты-Мансийска, курирующим деятельность Учреждения».
2.В разделе 4:

2.1.Абзац 4 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«Решение о выплате и размере премии за выполнение особо важных и сложных заданий принимается работодателем по согласованию с заместителем Главы города Ханты-Мансийска, курирующим деятельность Учреждения».

2.2.Абзац 2 подпункта 4.8.2 пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

«Решение о выплате и размере премии по итогам работы за квартал принимается работодателем по согласованию с заместителем Главы города Ханты-Мансийска, курирующим деятельность Учреждения».

2.3.Абзац 1 подпункта 4.8.3 пункта 4.8 изложить в следующей редакции:
«Решение о выплате и размере премии по итогам работы за год принимается работодателем по согласованию с заместителем Главы города Ханты-Мансийска, курирующим деятельность Учреждения».
3.Приложение 1 к Положению в изложить в следующей редакции:
«РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДЯЩЕГО СОСТАВА

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, руб.

	Директор учреждения
	30 809

	Заместитель директора (по направлениям)
	24 648

	Главный бухгалтер
	21 566

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии
	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размеры  должностных окладов, руб.

	Культорганизатор; заведующий костюмерной
	Без квалификационной категории.
Без предъявления требований к стажу работы
	7 473

	Культорганизатор; ассистенты: режиссера, балетмейстера, хормейстера;
помощник режиссера; артист оркестра (ансамбля)

	Вторая квалификационная категория
	7 847

	Первая квалификационная категория
	8 220

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Администратор
	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное
образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет
	9 073

	Старший администратор
	Без квалификационной категории. Требования:

высшее профессиональное

образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к

стажу работы или среднее профессиональное

образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	10 311

	Репетитор по вокалу; звукооператор; специалист по методике клубной работы
	Вторая квалификационная категория
	9 073

	Первая квалификационная категория
	10 311

	Чтец-мастер художественного слова; аккомпаниатор-концертмейстер
	Вторая квалификационная категория
	9 486

	Первая квалификационная категория
	10 311

	Высшая квалификационная категория
	10 724

	Ведущий
	11 135

	Артист хора; артист-вокалист (солист); артист
духового оркестра; артист оркестра народных инструментов; артист оркестра ансамблей песни и танца; артист эстрадного оркестра (ансамбля);

артисты-концертные
исполнители (всех жанров); артист балета; артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; художник-декоратор;  художник по свету
	Вторая квалификационная категория
	8 908

	Первая квалификационная категория
	9 651

	Высшая квалификационная категория
	10 311

	Художник-фотограф
	Без квалификационной категории. Требования:

высшее профессиональное образование (культуры и искусства, художественное) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, художественное) и стаж работы не менее 2 лет
	10 311

	Вторая квалификационная категория
	10 826

	Первая квалификационная категория
	11 342

	Методист культурно-досугового центра

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое) без предъявления

требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы в культурно-просветительных организациях не менее 3 лет
	8 908

	Вторая квалификационная категория
	9 486

	Первая квалификационная категория
	9 898

	Ведущий
	10 311

	Монтажер
	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое) без предъявления

требований к стажу работы
	10 311

	Вторая квалификационная категория
	10 826

	Первая квалификационная категория
	11 342

	Ведущий
	11 858

	Специалист по жанрам творчества
	Вторая квалификационная категория
	10 826

	Первая квалификационная категория
	11 342

	Ведущий
	11 858

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и  кинематографии»

	Главный художник

	Без квалификационной категории.

Требования: Высшее профессиональное образование (театрально-декорационное, художественное) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	11 995

	Без квалификационной категории. Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное образование (хореографическое, музыкальное, театрально-декорационное, художественное) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 7 лет
	12 458

	Дирижер; балетмейстер – постановщик

	Первая квалификационная категория
	11 995

	Высшая квалификационная категория
	12 458

	Балетмейстер
	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (хореографическое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (хореографическое) образование и стаж работы не менее 2 лет
	10 995

	Вторая квалификационная категория
	11 995

	Первая квалификационная категория
	12 458

	Высшая квалификационная категория
	13 643

	Хормейстер
	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (музыкальное по видам вокального искусства) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (музыкальное по видам вокального искусства) и стаж работы не менее 3 лет.
	10 995

	Вторая квалификационная категория
	11 995

	Первая квалификационная категория
	12 994

	Высшая квалификационная категория
	13 643

	Звукорежиссер
	Вторая квалификационная категория
	11 995

	Первая квалификационная категория
	12 458

	Режиссер
	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы не менее 3 лет
	10 995

	Вторая квалификационная категория
	11 995

	Первая квалификационная категория
	12 994

	Высшая квалификационная категория
	13 643

	Заведующий отделом (сектором) культурно-досугового центра

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет или среднее

профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	11 995

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	12 458

	Режиссер массовых представлений

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование
(культуры и искусства) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет
	10 995

	Вторая квалификационная категория
	11 594

	Первая квалификационная категория
	12 295

	Высшая квалификационная категория
	12 458

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии,

коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы
	10 995

	Вторая квалификационная категория
	11 995

	Первая квалификационная категория
	12 458

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Размеры должностных окладов, руб.

	Первый квалификационный уровень

(Секретарь руководителя; художник)
	6 743

	Второй квалификационный уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

(Художник; заведующий складом)
	6 869

	Третий квалификационный уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

(Художник)
	7 060

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Первый квалификационный уровень

(Бухгалтер; инженер; менеджер по персоналу; экономист; юрисконсульт; специалист по кадрам; менеджер; инженер по охране труда;  специалист по связям с общественностью)
	8 804

	Второй квалификационный уровень

Должности служащих первого уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная  категория

(Бухгалтер; менеджер; инженер; менеджер по персоналу; экономист; юрисконсульт; специалист по кадрам; инженер по охране труда)
	9 374

	Третий квалификационный уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная  категория

(Бухгалтер; менеджер; инженер; менеджер по персоналу; экономист; юрисконсульт; специалист по кадрам; инженер по охране труда)
	9 700

	Четвертый квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9 945

	Пятый квалификационный уровень

(Главный экономист; заместитель главного бухгалтера)
	10 190

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Первый  квалификационный уровень

(Начальник отдела)
	10 879

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ
	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры должностных окладов, руб.

	Маляр по отделке декораций 1-6 разрядов;  машинист сцены 3-5 разрядов; столяр по изготовлению декораций 1- 6 разрядов; костюмер 2-6 разрядов
	1 разряд
	4 621

	2 разряд
	4 698

	3 разряд
	4 922

	4 разряд
	5 156

	5 разряд
	5 590

	6 разряд
	5 812

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры должностных окладов, руб.

	Первый  квалификационный уровень
Кассир билетный 2-3 разрядов; фотооператор 2-3 разрядов; швея 2-3 разрядов
	2 разряд
	4 698

	3 разряд
	4 922

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Первый  квалификационный уровень
Фотооператор 4-5 разрядов; швея 4-5 разрядов
	4 разряд
	5 156

	5 разряд
	5 590

	Второй  квалификационный уровень
Швея 6-7 разрядов; водитель 6-7 разрядов
	6 разряд
	5 812

	7 разряд
	6 046

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ДОЛЖНОСТЯМ

РАБОТНИКОВ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих/внутридолжностные квалификационные категории/Уровни квалификации
	Размеры должностных окладов, руб.

	Помощник директора
	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое, экономическое) без предъявления требований к стажу работы
	10 311

	Художественный руководитель
	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	12 458

	Менеджер культурно - досугового учреждения, менеджер культурно-массового досуга
	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое) без предъявления требований к стажу работы.

	8 804

	Вторая квалификационная категория

	9 374

	Первая квалификационная категория

	9 700

	Ведущий

	9 945

	Специалист в области охраны труда, системный администратор
	4 уровень квалификации

	7 314

	5 уровень квалификации

	8 804

	6 уровень квалификации

	9 945

	7 уровень квалификации

	10 879

	8 уровень квалификации
	11 864

	Светооператор
	Без квалификационной категории. Требование: высшее профессиональное образование (техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое) и стаж работы не менее 2 лет.
	10 311

	Аранжировщик

	Вторая квалификационная категория
	10 826

	Первая квалификационная категория
	11 342

	Графический дизайнер

	5 уровень квалификации
	10 311

	6 уровень квалификации
	10 826

	7 уровень квалификации
	11 342

	Исполнитель художественно – оформительских работ
	1 разряд
	4 621

	2 разряд
	4 698

	3 разряд
	4 922

	4 разряд
	5 156

	5 разряд
	5 590

	6 разряд
	5 812

	7 разряд
	6 046

	Начальник отдела
	Без квалификационной категории.
Требования: высшее профессиональное образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет
	10 879

	Специалист в области декоративного садоводства
	3 уровень квалификации

	4 922

	4 уровень квалификации

	5 156

».